Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» ноября 2023 года  № 931
                 с. Белозерское

Об определении Перечня мест проведения ярмарок на территории
 Белозерского муниципального округа Курганской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и постановлением Правительства Курганской области от 28.07.2022 г. № 249 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курганской области», с целью расширения рынка сбыта сельскохозяйственной продукции и обеспечения жителей услугами торговли Администрация Белозерского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест проведения ярмарок на территории Белозерского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области от 3 октября 2022 года №239 «Об организации и проведении ярмарок на территории Белозерского муниципального округа» считать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления экономической политики.

Глава
Белозерского муниципального округа                                                       Н.А. Богданова

Приложение к постановлению Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области
[bookmark: _GoBack]от «27» ноября 2023 года № 931
«Об определении Перечня мест проведения ярмарок на территории
Белозерского муниципального округа Курганской области»

 ПЕРЕЧЕНЬ
мест проведения ярмарок на территории
Белозерского муниципального округа Курганской области
	№
п/п
	Адресные ориентиры и описание границ места проведения ярмарки
	Площадь места проведения ярмарки
	Тип и вид ярмарки
	Вид собственности торгового объекта или земельного участка

	1
	Курганская область, муниципальный округ, с. Белозерское, ул. Кирова (в районе административного здания по ул. К. Маркса д. 11)
	98 м2
	Универсальная
	Муниципальная

	2
	Курганская область, муниципальный округ, с. Белозерское, ул. К. Маркса, 10 б (в районе магазина «Балтика»)
	195 м2
	Универсальная
	Муниципальная

	3
	Курганская область, муниципальный округ с. Чимеево, ул. Казанская, 5
	36 м2
	Универсальная
	Муниципальная

	4
	Курганская область, муниципальный округ, с. Рычково (Близ Храма Рождества Пресвятой Богородицы)
	64 м2
	Универсальная
	Государственная, собственность которой не разграничена

Управляющий делами,
начальник управления делами	           			                              Н.П. Лифинцев